广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕088 号

关于举办创伤骨科护理人员专业技术

能力提升培训班通知

为进一步推动我省创伤骨科护理专业发展，促进创伤骨科护理领域的

交流与合作，持续提升创伤骨科护理专业实践能力及创新能力，广东省护

理学会创伤骨科护理专业委员会拟于 2025 年 6 月 19 日-2025 年 6 月 22

日举办广东省继续医学教育项目：创伤骨科护理人员专业技术能力提升培

训班（项目编号：2025511402030 授予Ⅰ类学分 8分）。本次学习班邀请

中华护理学会骨科护理专业委员会顶级护理专家团队授课，现将有关事宜

通知如下：

一、培训内容

1. 骨科护理专科建设

2. 骨科护理循证实践推广

3. 老年骨科护理综合评估

4. 骨科护士专业技能提升

5. 骨科护理最新新进展

6. 骨科护理特色中医技术应用

7. 医护一体化的骨科快速康复技术

8. 骨科快速康复护理前沿进展

9. 骨科快速康复护理应用实例

10.骨科护理基础技术之包扎固定技术

11.骨科患者快速康复技术之转移技术

12.骨科护理适宜技术申报及推广

13.骨科护理科普作品展示（见附件）

二、培训对象

1.各级医院创伤骨科护理人员、专业护理骨干、骨科专科护士；

2.广东省护理学会创伤骨科护理专业委员会成员务必参加，并积极组

织本地区有关人员参加。

3.参加骨科护理科普作品展示人员。

三、培训时间、地点及培训形式

时间：2025 年 6 月 19 日-2025 年 6月 22 日

地点：广州市盘福路 1号 广州市第一人民医院门诊九楼学术报告厅

培训形式：现场授课及展示

四、报到时间：2025 年 6 月 19 日 15：00-17:00

五、报到地点：广州市越秀区盘福路 1 号

六、 培训费用及报名交费方式

1.培训费：980 元/人。

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名截

止时间为 2025 年 6月 20 日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公

务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】选

择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开

班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单位发

票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

七、报名方式

请扫描下方报名二维码填写报名相关信息，报名截止时间 2025 年 6

月 20 日。请务必确保信息准确，报名后会有学习班相关通知，敬请留意。

八、学分录入

学员报到后，学习时现场通过 IC 卡刷卡实名录入学分，因“卫生科

教管理平台”不能补授学分，逾期不予录入。请携带学分卡，敬请注意。

九、联系方式

吴老师 13660756543 张老师 13512734553

电子邮箱：519788964@qq.com （工作日 8:00-12:00，14:30-17:30）

广东省护理学会创伤骨科护理专业委员会

2025年 4月 22日

报名二维码 交费二维码

mailto:%20785333280@qq.com

附件：

关于骨科护理科普作品展示要求

一、作品内容

参加展示的作品主题以骨科护理相关，包括但不限于：日常生活

中常见创伤急救处理、骨科常见疾病护理、肢体功能康复锻炼、老年

人骨骼健康管理、骨质疏松防治、二次骨折预防、生活方式改良及辅

助用具的使用等。

二、作品类别及要求

作品类别不限，包括视频类、表演（演讲）类、图文类，欢迎使

用各种 AI 工具生成的科普作品参加展示。其中视频类作品时长不超

过 5 分钟，作品画面质量优，可供后续传播使用，为 MOV、MP4 等格

式 1080P 高清影像。表演（演讲）类和图文类作品，须提供 PPT 材料。

作品以健康科普为主，不可夹杂药品、平台等商业宣传推广内容。

不得含有色情低俗、暴力血腥、违法违规、个人隐私等内容；不得侵

犯第三人的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的任何权利。

三、报名方式

请各单位推进优秀作品参加展示，请于展示报名截止时间 2025

年 6 月 15 日前，将作品电子版发送到邮箱 519788964@qq.com（文件

命名格式为“类别+题目+单位+姓名”），如为使用 AI工具生成的作

品，需备注。报名者可扫码“报名二维码”进行登记，过期报名视为

自动取消参加资格。

四、推选办法

所有报名参加展示的作品，由专委会组织评委根据会议主题及要

求等进行初步推选，初选的优秀作品进入最终现场展示。根据现场展

示情况，选出 30% “优秀骨科护理科普作品”一、二、二等及优胜

作品，由广东省护理学会创伤骨科护理专业委员会颁发证书，并可推

选部分优秀作品参加省级及国家级平台进行科普作品展示。

mailto:%20785333280@qq.com

	1.骨科护理专科建设
	2.骨科护理循证实践推广
	3.老年骨科护理综合评估
	4.骨科护士专业技能提升
	5.骨科护理最新新进展
	6.骨科护理特色中医技术应用
	7.医护一体化的骨科快速康复技术
	8.骨科快速康复护理前沿进展
	9.骨科快速康复护理应用实例
	10.骨科护理基础技术之包扎固定技术
	11.骨科患者快速康复技术之转移技术
	12.骨科护理适宜技术申报及推广
	13.骨科护理科普作品展示（见附件）

		2025-04-24T20:36:34+0800